HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Ia H’Drai, ngày       tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Miễn nhiệm chức danh Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân

huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI KHÓA XI

KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Sau khi xem xét Tờ trình số 20/TTr-TTHĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023

của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về việc đề nghị miễn nhiệm chức vụ

Phó Trưởng Ban pháp chế Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021-

2023; Đơn xin thôi giữ chức vụ Phó Trưởng Ban pháp chế Hội đồng nhân dân

huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Miễn nhiệm chức danh Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân

dân huyện Ia H’Drai khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lê Xuân Tiến.

 Lý do: Giải quyết theo Thông báo số 693-TB/HU, ngày 13/12/2023 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Ia H’Drai về công tác cán bộ và Đơn xin thôi giữ chức danh

Phó Trưởng Ban pháp chế Hội đồng nhân dân huyện.

 Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ban Pháp chế Hội đồng

nhân dân huyện và ông Lê Xuân Tiến thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa XI, kỳ

họp thứ 7 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Thường trực HĐND các xã;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

A Khiên

		2023-12-19T22:58:34+0700

		2023-12-20T09:31:29+0700

		2023-12-20T09:31:29+0700

		2023-12-20T09:31:29+0700